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Kl. 13:58 
Line Barfod (EL): 
Nu har regeringen jo forbudt Københavns 
Kommune at bygge billige lejligheder, så jeg 
synes, det er lidt flot af ordføreren at sige, at det 
kunne man bare gøre. Men nu er det jo ikke kun 
på Nørrebro. Der er lavet en tilsvarende fattig- 
domsundersøgelse i Odense. 

Men jeg synes da, at det, som ordføreren si- 
ger, er en god idé. Lad os få en undersøgelse. Vi 
vil da meget gerne have en landsdækkende un- 
dersøgelse af fattigdomsproblemet i Danmark, 
og jeg synes da, det er fint, hvis ordføreren vil 
stå i spidsen for det som formand for Arbejds- 
markedsudvalget. Vi må jo så diskutere videre i 
udvalget, hvordan den undersøgelse konkret 
skal udformes, i forhold til det her med, at folk 
skal afveje deres forbrug. Så det, ordføreren skal 
overveje, er, at ordføreren som folketingsmed- 
lem får 5.000 kr. skattefrit om måneden til ekstra 
ting, til at køre i taxa, og hvad man ellers har af 
særlige udgifter. Det er altså ikke meget mindre 
end det beløb, som nogle af de mennesker, vi 
snakker om, får brutto, som der skal betales skat 
af, og der skal betales husleje, og der skal købes 
mad osv. Synes ordføreren virkelig, at det er ri- 
meligt? 

Kl. 13:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

홢, Kl. 13:59 
Knud Kristensen (KF): 
Med hensyn til hvad der er rimeligt og hvad der 
ikke er rimeligt, er jeg af den opfattelse, at Dan- 
mark er et godt sted at bo, og at vi i Danmark 
også får hjælp, hvis vi har hjælp behov. 

Dernæst synes jeg jo, at man ikke på den må- 
de, som forslaget her er bygget op, i og for sig 
skal fjerne incitamentet til netop at søge et arbej- 
de og komme ud på arbejdsmarkedet. Og der 
kan man så sige, som vi også har hørt her, at fy- 
resedlerne i øjeblikket fyger rundt, men går man 
ind og ser i jobbanken, kan man se, at, der. stadig 
væk er mange ledige job at få, også nogle job, 
som ikke kræver en studentereksamen. Det inci- 
tament må vi være enige om at vi skal fastholde, 
for det er sundt både fysisk og psykisk for den 
enkelte at have et reelt job. 

. . . .  Kl. 14:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

' . . .  Kl. 14:00 
Line Barfod (EL): 
Der er mange mennesker, som får sociale ydel- 
ser, det, der i dag hedder kontanthjælp, fordi de 
har store sociale problemer eller er syge fysisk 
eller psykisk. De kan ikke bare gå ud og tage et 
job. 

Der er eksempler på mennesker, der er blevet 
tvunget ud i f.eks. at skulle arbejdsprøves som 
postbud, som så får blodpropper -og bliver end- 
nu mere syge. Der lå lægeerklæringer om, at de 
ikke ville kunne holde til det, men de blev sendt 
ud alligevel. Vi mangler ikke pisk til at få folk ud 
i arbejde. Det, vi mangler, er, at de har penge til 
at kunne få hverdagen til at hænge sammen. 

Jeg har arbejdet i mange år med at rådgive 
folk om deres gæld; jeg kender meget til de bud- 
getter, der er. Det er altså ikke, fordi de bruger 
penge på dameblade eller andet. Tidligere har 
jeg kunnet rådgive folk, så man nogenlunde har 
kunnet finde lidt luft i budgettet. Det kan man 
ikke længere. Der er ikke råd til både husleje og 
mad. 

Jeg synes, det er fint, at hr. Knud Kristensen 
vil være med til, at vi får lavet en landsdækken- 
de undersøgelse af det. Så kan vi måske få nogle 
fakta på bordet, så vi næste gang, vi har den her 
debat, diskuterer ud fra det samme videns- . 
grundlag. - 

Kl. 14:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

: . Kl. 14:01 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg glemte lige at svare på et spørgsmål, men det 
blev så gentaget her af fru Line Barfod, netop 
med hensyn til det at lave en undersøgelse. Jeg 
synes, at det, at vi får en konstruktiv debat om 
forholdene, altså om hvor galt det her egentlig 
er, og hvordan det egentlig ser ud, kan give et 
mere nuanceret billede, en bedre debat, en større 
diskussion, en robust diskussion af tingene. 

Men når nu vi snakker om undersøgelser, 
nævner fru Line Barfod netop psykisk syge, og 
jeg vil sige, at jeg er fuldstændig enig i, at der er 
et problem. Men jeg vil også lige gøre opmærk- 
som på, at jeg var med til at stå i spidsen for, at 
vi netop fik lavet en undersøgelse af, hvordan 
og hvorledes det ser ud på landsplan med hen- 
syn til psykisk syge i Danmark. Det er jo en pro- , 
ces, vi arbejder med; der var etableret en høring 
her på Christiansborg. Så man må altså ikke ha- 
ve lov til at sige, at vi fra regeringspartiernes 
side slet ikke er opmærksomme på det her. Jeg 


